６ 消 安 第 5634 号

令和６年 12 月 27 日

関係団体の長 殿

農林水産省消費・安全局動物衛生課長

第３回ランピースキン病対策検討会における提言について

日頃より、我が国の家畜衛生の推進に御協力頂き、厚く御礼申し上げます。

このことについて、別添のとおり都道府県家畜衛生主務部長宛て通知しましたので、

御了知の上、貴職におかれましては、会員各位に周知いただきますよう御協力をお願い

します。

写

６ 消 安 第 5634 号

令和６年 12 月 27 日

都道府県家畜衛生主務部長 殿

農林水産省消費・安全局動物衛生課長

第３回ランピースキン病対策検討会における提言について

今般、第３回ランピースキン病対策検討会を開催し、その検討結果を踏まえた提言等

について下記農林水産省ウェブサイトに掲載しましたのでお知らせします。

今回の検討会では、本病について疫学的な観点から検討を行っており、提言の中で、

本病のまん延防止に向けた対策等について言及しております。本提言についてご了知の

上、現場においてご指導・助言いただきますようお願いいたします。

記

＜提言掲載先＞

https://www.maff.go.jp/j/syouan/douei/attach/pdf/lsd-84.pdf

＜全体＞

https://www.maff.go.jp/j/syouan/douei/lsd.html

	第３回ランピースキン病対策検討会における提言について（団体あて）.pdf
	団体.pdf

	うつし